
MIKE ARRAZOLA
1.86 kW 27 de Abril de 2024

PDBT 955981101120

419 kW/h $ 2,035

3 476 kW/h $85

95.84 % BIMESTRE $ 1,951

$12,212.46 MXN $507.90 MXN $11,704.56 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.7 AÑOS 620 W 3 8.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

58.0 %



Propuesta 1 27 de Abril de 2024 12 de Mayo de 2024

20240002

MIKE ARRAZOLA  

3 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Instalación y puesta en marcha

1 Tramitología ante CFE para interconexión

1 Estructura para celdas solares

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Cableado fotovoltaico el necesario

1 Interruptor termomagnético 15A

Subtotal $ 20,187.07

TOTAL (MXN) $ 20,187.07

8682591979 santysinc@gmail.com



1 $ 12,212.46 $ 507.90 $ 0.00 $ 11,704.56 $ 11,704.56 $ -8,482.51

2 $ 12,456.71 $ 518.06 $ 0.00 $ 11,938.65 $ 11,938.65 $ 3,456.14

3 $ 12,705.84 $ 528.42 $ 0.00 $ 12,177.42 $ 12,177.42 $ 15,633.57

4 $ 12,959.96 $ 538.99 $ 0.00 $ 12,420.97 $ 12,420.97 $ 28,054.54

5 $ 13,219.16 $ 549.77 $ 0.00 $ 12,669.39 $ 12,669.39 $ 40,723.93

6 $ 13,483.54 $ 560.76 $ 0.00 $ 12,922.78 $ 12,922.78 $ 53,646.71

7 $ 13,753.21 $ 571.98 $ 0.00 $ 13,181.24 $ 13,181.24 $ 66,827.95

8 $ 14,028.28 $ 583.42 $ 0.00 $ 13,444.86 $ 13,444.86 $ 80,272.81

9 $ 14,308.84 $ 595.09 $ 0.00 $ 13,713.76 $ 13,713.76 $ 93,986.56

10 $ 14,595.02 $ 606.99 $ 0.00 $ 13,988.03 $ 13,988.03 $ 107,974.60

11 $ 14,886.92 $ 619.13 $ 0.00 $ 14,267.79 $ 14,267.79 $ 122,242.39

12 $ 15,184.66 $ 631.51 $ 0.00 $ 14,553.15 $ 14,553.15 $ 136,795.54

13 $ 15,488.35 $ 644.14 $ 0.00 $ 14,844.21 $ 14,844.21 $ 151,639.75

14 $ 15,798.12 $ 657.02 $ 0.00 $ 15,141.10 $ 15,141.10 $ 166,780.85

15 $ 16,114.08 $ 670.16 $ 0.00 $ 15,443.92 $ 15,443.92 $ 182,224.77

16 $ 16,436.36 $ 683.57 $ 0.00 $ 15,752.80 $ 15,752.80 $ 197,977.56

17 $ 16,765.09 $ 697.24 $ 0.00 $ 16,067.85 $ 16,067.85 $ 214,045.42

18 $ 17,100.39 $ 711.18 $ 0.00 $ 16,389.21 $ 16,389.21 $ 230,434.62

19 $ 17,442.40 $ 725.41 $ 0.00 $ 16,716.99 $ 16,716.99 $ 247,151.62

20 $ 17,791.25 $ 739.91 $ 0.00 $ 17,051.33 $ 17,051.33 $ 264,202.95

21 $ 18,147.07 $ 754.71 $ 0.00 $ 17,392.36 $ 17,392.36 $ 281,595.31

22 $ 18,510.01 $ 769.81 $ 0.00 $ 17,740.21 $ 17,740.21 $ 299,335.52

23 $ 18,880.21 $ 785.20 $ 0.00 $ 18,095.01 $ 18,095.01 $ 317,430.53

24 $ 19,257.82 $ 800.91 $ 0.00 $ 18,456.91 $ 18,456.91 $ 335,887.44

25 $ 19,642.98 $ 816.93 $ 0.00 $ 18,826.05 $ 18,826.05 $ 354,713.49

Carrera Torres 513, Centro, 87040 Cdad. Victoria, Tamps.


